

Bilag

Protokol fra Samarbejdsudvalget for psykologhjælp møde 12.6.2013 og
Protokol fra Regionsrådets møde 20.8.2013, sag 13.

PROTOKOL

Den 12. juni 2013

SAMARBEJDSUDVALGET FOR PSYKOLOGHJÆLP

SAG NR. 5

Praksisudviklingsplan 2014-2017, høringsudkast

ADMINISTRATIONENS INDSTILLING

1. at høringsudkastets tekst om handicaptilgængelighed drøftes (se afsnit 4. 'Tilgængelighed for personer med handicap').
 2. at høringsudkast til Praksisudviklingsplan for psykologhjælp 2014-2017 godkendes.
 3. at planudkastet efter godkendelse i regionsrådet sendes i høring.
-

RESUME

En styregruppe med repræsentanter for de praktiserende psykologer og regionsadministrationen har udarbejdet udkast til ny praksisplan. Planudkastet fremlægges til godkendelse med henblik på videre behandling i regionsrådet og udsendelse til høring i september.

SAGSFREMSTILLING

Det indgår i overenskomst for psykologhjælp, at samarbejdsudvalget skal udarbejde en samlet udviklingsplan for psykologpraksis i regionen. Udviklingsplanen skal godkendes i regionsrådet. På mødet den 5. december 2012 nedsatte samarbejdsudvalget en styregruppe for udarbejdelse af en praksisplan for perioden 2014-2017. I styregruppen indgår to repræsentanter for psykologerne og to repræsentanter for regionsadministrationen.

Styregruppen har nu udarbejdet et høringsudkast til praksisudviklingsplan, som fremlægges til godkendelse.

Formålet med praksisudviklingsplanen er at tilrettelægge psykologbetjening i praksissektoren for perioden 2014-2017. Planen beskriver mål og anbefalinger for planlægning og udvikling af tilbuddet om psykologhjælp, herunder sektorens kapacitet, kvalitetsudvikling af behandlingen og samarbejdet med det øvrige sundhedsvæsen.

Kort om planens budskaber og mål

Proces for godkendelse af praksisudviklingsplanen

Efter godkendelse i samarbejdsudvalget forelægges planen regionsrådet til godkendelse. Efter denne godkendelse sendes planen i høring. Høringen forventes afviklet i efteråret. Efter endt høring vil et endeligt planudkast blive forelagt samarbejdsudvalget og regionsrådet inden udgangen af 2013. Implementering af planen forventes dermed at kunne påbegyndes primo 2014.

SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING

Ad 1) Der var enighed om, at i forbindelse med den årlige opfølgning på tilgængelighed skal samarbejdsudvalget fremover følge op på den geografiske spredning af handicaptilgængelighed.

Derudover var der enighed om følgende rettelser i udkast til praksisplan i Bilag 1 – del 1:

- side 53, i overskriften tilføjes ”fysisk”
- side 54, 2. afsnit tilføjes ”inden for overenskomstens rammer”
- i 3. afsnit slettes fra ”Det vil sige som der flyttes til.”
- i 4. afsnit erstattes ”forståelse” med ”definition”
- 5. afsnit slettes.
- under ”Anbefalinger” på side 54 tilføjes følgende til 3. anbefaling: ”i forbindelse med den årlige opfølgning på tilgængelighed skal samarbejdsudvalget fremover følge op på den geografiske spredning af handicaptilgængelighed”.

Ad 2) Tiltrådt med anførte ændringer under indstilling 1.

Ad 3) Tiltrådt – dog slettes Dansk Psykologforening.

Bilagsfortegnelse:

1. Høringsudkast til Praksisudviklingsplan for psykologhjælp 2014-2017.
2. Grundbeskrivelse.
3. Høringsliste.

Sagsnr: 130019444

Sagsbehandler: Udviklingsenheden/ Pernille Breum

Protokol fra Regionsrådets møde 20.8.2013, sag 13.

13. HØRINGSUDKAST TIL PRAKSISUDVIKLINGSPLAN FOR PSYKOLOGHJÆLP 2014-2017

PUNKTET BEHANDLET TIDLIGERE

Forretningsudvalget den 13. august 2013, sag nr. 15

ADMINISTRATIONENS INDSTILLING

- at høringsudkast til Praksisudviklingsplan for psykologhjælp 2014-17 godkendes med henblik på udsendelse i offentlig høring.

RESUME

Der er udarbejdet et høringsudkast til en ny praksisplan for psykologpraksis gældende for perioden 2014-2017. Planen sætter mål for geografisk fordeling af psykologpraksis og fokus på tilgængeligheden for borgerne. Planen giver ligeledes anbefalinger for kvalitetsudvikling i psykologpraksis og for psykologernes samarbejde med det øvrige sundhedsvæsen. Under forudsætning af regionsrådets godkendelse sendes praksisplanen i høring ultimo august til ultimo september 2013.

SAGSFREMSTILLING

Overenskomst om psykologhjælp fastsætter, at samarbejdsudvalget for psykologhjælp skal udarbejde en udviklingsplan for psykologpraksis i regionen. Et hørings-udkast til Praksisudviklingsplan for psykologhjælp er udarbejdet af regionsadministrationen i samarbejde med repræsentanter for de praktiserende psykologer. Høringsudkastet skal afløse den nuværende Praksisplan for psykologhjælp 2009-2012. Planudkastet er godkendt af samarbejdsudvalget for psykologhjælp 12. juni 2013 (bilag 3). Høringsudkastet forelægges her til regionsrådets godkendelse (bilag 1).

Formålet med praksisudviklingsplanen er at tilrettelægge psykologbetjening i praksissektoren for perioden 2014-2017. Planen giver mål og anbefalinger for udvikling af tilbuddet om psykologhjælp, og omhandler både kapacitet, kvalitetsudvikling og samarbejdet mellem psykologer og det øvrige sundhedsvæsen.

Planens afsnit om kapacitet og tilgængelighed beskriver bl.a. den nuværende kapacitet og behandlingsaktiviteten på området.

Ved planens udarbejdelse praktiserer 256 psykologer i regionen. Antallet af borgere pr. psykolog varierer mellem de geografiske områder i regionen. Det er planens mål, at psykologkapaciteten fordeles geografisk under hensyn til tilgængelighed for borgerne, og at borgerne sikres et godt overblik over ventetider på behandling.

Psykologernes konsultationslokaler er for manges vedkommende ikke tilgængelige for handicappede. Planens anbefalinger om tilgængelighed omfatter forbedrede forhold for handicappede, herunder, at der årligt følges op på tilgængelighed for personer med handicap.

Planens afsnit om udvikling sætter mål for kvalitetsudvikling i psykologpraksis og for psykologernes samarbejde med det øvrige sundhedsvæsen.

Det er planens mål, at praktiserende psykologer arbejder målrettet og systematisk med kvalitetsudvikling. Planen anbefaler, at praksiskonsulentordningen fortsat skal understøtte psykologernes arbejde med kvalitetsudvikling inden for rammerne af Den Danske Kvalitetsmodel og skabe erfaringer gennem iværksættelse af konkrete kvalitetsudviklingsprojekter.

Der skal i planperioden arbejdes med at sikre sammenhængende patientforløb ved skift mellem behandlere. Samarbejdet med almen praksis er et væsentligt element i dette, hvorfor kvalitetsudvikling af henvisninger, epikrise og kommunikation er et indsatsområde. Planen anbefaler desuden, at det afdækkes, om det kan gavne patienters behandlingsforløb at udvikle et tværfagligt samarbejde omkring konkrete patientforløb mellem psykiatere og psykologer.

Høring

Såfremt vedlagte høringsudkast godkendes i regionsrådet, sendes planen i høring jævnfør bilag 4 i perioden fra ultimo august til ultimo september 2013.

Når høringen er afsluttet og planen er tilrettet, forelægges planen for samarbejdsudvalget samt for regionsrådet til endelig godkendelse inden udgangen af 2013.

KOMMUNIKATION

Efter regionsrådets godkendelse sendes høringsudkastet i høring hos relevante parter, jf. ovenstående.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Vurdering af praksisplanens økonomiske konsekvenser forelægges regionsrådet i forbindelse med endelig godkendelse af planen.

DIREKTØRGODKENDELSE

Hjalte Aaberg / Svend Hartling

SAGEN AFGØRES AF

Regionsrådet.

FORRETNINGSUDVALGETS BESLUTNING

Anbefales.

Birgitte Kjølner Pedersen (F) og Michael Lange (V) deltog ikke i sagens behandling.

REGIONSRADETS BESLUTNING

Tiltrådt, idet regionsrådet lægger stor vægt på, at der etableres handicaptilgængelighed de steder, hvor dette ikke er tilfældet i dag og på at ventetidsdata opdateres hos de privatpraktiserende psykologer.

Karin Dubin (A), Maja Holt Højgaard (A), Per Seerup Knudsen (A), Abbas Razvi (B), Lene Kaspersen (C), Ole Søbæk (C), Ellen Thrane (F), Lise Müller (F), Niels Borre (F) og Finn Rudaizky (O) deltog ikke i sagens behandling.

JOURNALNUMMER

13001944

BILAGSFORTEGNELSE

- ① 1. Høringsudkast til Praksisudviklingsplan for psykologhjælp 2014-2017, juni 2013
- ② 2. Appendix til Praksisudviklingsplan for psykologhjælp 2014-2017, juni 2013
- ③ 3. Protokol fra møde i Samarbejdsudvalget for psykologhjælp
- ④ 4. Høringsliste